СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТЫРКА

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

( VIII сессии V созыва)

от  24.06.2022 г.                                             № 20                                 с. Хатырка

«О внесении изменений в Правила

санитарного содержания и благо-

устройства сельского поселения Ха-

тырка Анадырского муниципального

района утвержденные Решением Со-

вета

депутатов сельского поселения

Хатырка Анадырского

муниципального района от 21 марта

2012 года № 52».

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,

Совет депутатов сельского поселения Хатырка

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила санитарного содержания и благоустройства сельско-

го поселения Хатырка Анадырского муниципального района, утвержденные

Решением Совета депутатов муниципального образования сельского поселения

Хатырка от 21 марта 2012 года № 52, утвержденные решением Совета депута-

тов сельского поселения Хатырка Анадырского муниципального района от 21

марта 2012 года № 52 «Об утверждении правил санитарного содержания и бла-

гоустройства сельского поселения Хатырка Анадырского муниципального рай-

она Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Хозяйствующий субъект, осуществляющий эксплуатацию полигона

ТКО на территории сельского поселения Хатырка, должен разработать регла-

мент работы полигона, инструкции по приему ТКО, вести круглосуточный учет

поступающих ТКО, осуществлять контроль за составом и количеством посту-

пающих отходов и их распределением, обеспечивать технологический цикл по

изоляции отходов».

1.2. Абзац 5 пункта 2.1. изложить в следующей редакции:

«- территории свалок (полигонов для твёрдых бытовых отходов) в соот-

ветствии с санитарными нормами и правилами;».

1.3. Абзац 1 пункта 13.2. изложить в следующей редакции:

«13.2. Выгул животных проводится на специальных территориях, обозна-

ченных табличками и оборудованных контейнерами для сбора экскрементов

животных».

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнаро-

дования.

Глава Администрации                                                              К.А. Кутынкеу